PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 28  »      декабря      2006 года  №      453  _

                  г.Рубцовск

	Об утверждении «Порядка проведения публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки территории города Рубцовска»

В соответствии со статьями 28 и 31 Градостроительного кодекса Российской  Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании пункта 4 статьи 19 и статьи 66 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

        1. Утвердить «Порядок проведения публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки территории города Рубцовска» (приложение).

        2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Глава города

А.А. Дерфлер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 28.12.2006 г. № 453
ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту «Правил

землепользования и застройки территории города Рубцовска»

1.Порядок проведения публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки территории города Рубцовска» (далее по тексту – «Порядок» в соответствующем падеже) установлен в соответствии со статьей 28 и статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьей 19 Устава муниципального образования  городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края и применяется на территории г.Рубцовска.

2.Публичные слушания по проекту «Правил землепользования и застройки территории города Рубцовска» (далее по тексту – «Правила» в соответствующем падеже), по проекту о внесении изменений в Правила проводятся комиссией по вопросам землепользования и застройки территории города (далее по тексту – «Комиссия» в соответствующем падеже) с участием жителей городского округа.

3.Слушания проводятся в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства. Состав и деятельность Комиссии регулируются администрацией города в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4.Итогом публичных слушаний является заключение об их результатах, публикуемое в установленном порядке.

5.Срок проведения публичных слушаний устанавливается 2 месяца со дня опубликования  проекта Правил или проекта о внесении изменений в Правила.

6.Решение о проведении публичных слушаний принимает глава города. Решение оформляется постановлением администрации города.

7.В постановлении указываются:

1) предмет обсуждения (проект Правил или проект о внесении изменений в Правила);

2) дата начала и окончания слушаний;

3) место и время проведения выставки демонстрационных материалов;

4) адрес для подачи предложений и замечаний участниками публичных слушаний;

8.В случае, если внесение изменений  в действующие Правила или обсуждаемый проект Правил связано с  размещением  или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, публичные слушания о внесении указанных изменений проводятся в соответствии с пунктами 8.1-8.5 настоящего Порядка с участием населения территориальной зоны (зон) города, в отношении которой (которых) вносятся изменения.

8.1. После подготовки проекта о внесении изменений в Правила Комиссия направляет извещения о проведении публичных слушаний в соответствии со следующими подпунктами:

1) правообладателям земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком, на котором планируется размещение или реконструкция отдельного объекта капитального строительства;

2) правообладателям зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком;

3)  правообладателям помещений в таком объекте (при его реконструкции);

4) правообладателям объектов капитального строительства, расположенных в границах зоны с особыми условиями использования территорий.

8.2.Указанные в пункте 8.1 извещения направляются в срок не позднее чем через пятнадцать дней со дня принятия постановления администрации города о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила.

8.3.Сведения о государственной регистрации прав на объекты недвижимости, представляет инициатор размещения или реконструкции объекта капитального строительства в администрацию города вместе с заявлением о внесении изменения в Правила. К заявлению инициатор прилагает материалы оценки воздействия объекта на окружающую среду (далее - материалы ОВОС), предпроектное обоснование размещения объекта и размера зон с особыми условиями использования территории (санитарно-защитной зоны, охранной зоны и т.п.), устанавливаемых для такого объекта.

8.4.Расходы, связанные с проведением публичных слушаний, включая получение необходимых сведений и подготовку обоснований, несет инициатор размещения или реконструкции объекта капитального строительства.

8.5. Слушания по проекту Правил и слушания по проекту о внесении указанных в части 4 настоящего Порядка изменений в Правила, совпадающие по времени, проводятся в виде самостоятельных процедур.

9. В целях доведения до населения информации о задачах и содержании проекта Правил или проекта о внесении изменений в Правила, затрагивающих интересы всего населения города, в администрации города организуется выставка демонстрационных материалов, выступления представителей администрации перед населением на месте проведения выставки, а также в печати, на радио и телевидении.

10. Особенности проведения слушаний, связанных с  размещением  или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, затрагивающих интересы жителей одной или нескольких территориальных зон:

1) выставка демонстрационных материалов  организуется инициатором внесения изменений в Правила и размещается в помещении соответствующего Совета территориального общественного самоуправления по согласованию с председателем Совета.

2) на месте проведения выставки инициатор проводит выступления перед населением с участием проектной организации, подготовившей материалы ОВОС.

3) замечания и предложения участников слушаний председатель Совета территориального общественного самоуправления направляет в администрацию города для включения их в протокол публичных слушаний.

11. Участники публичных слушаний вправе представить предложения и замечания по проекту Правил или проекту о внесении изменений в Правила в администрацию города, уполномоченную на проведение публичных слушаний, в соответствии с настоящим Порядком.

12. В целях проведения слушаний Комиссия осуществляет:

1) определение круга лиц, сопровождающих проведение выставки и выступающих  в средствах массовой информации, на радио и телевидении.

2) подготовку протокола публичных слушаний, в который включаются предложения и замечания участников слушаний.

3) проверку обоснованности поступивших замечаний и предложений.

4) подготовку заключения о результатах слушаний.

5) публикацию постановления администрации города о проведении публичных слушаний и проекта Правил или проекта о внесении изменений в Правила в газете «Местное время» и размещение их на официальном сайте городской администрации в сети «Интернет» не позднее, чем через десять дней после издания постановления.

6) публикацию заключения о результатах слушаний в газете «Местное время» и его размещение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет» в течение 10 дней после окончания слушаний.

13. С учетом заключения о результатах публичных слушаний глава города принимает одно из следующих решений, оформляемых постановлениями администрации города:

1) о согласии с проектом Правил (проектом о внесении изменений в Правила) и направлении его в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края с протоколом предложений и замечаний, заключением о результатах публичных слушаний и проектом решения об утверждении  проекта;

2)  об отклонении проекта Правил (проекта о внесении изменений в Правила) и направлении его на доработку.
Глава города

А.А. Дерфлер